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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-001-03639

Den 7. februar 2011

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 18 (L 114), Forslag til lov om 
ændring af lov om et testcenter for store vindmøller ved Østerild 
(Ekspropriation af eksisterende produktionsvindmøller m.v.). Spørgsmålet er 
stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg i brev af 1. februar 
2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 18 (L 114)
Er ministeren enig i, at der må udarbejdes en fagligt fyldestgørende 
dokumentation for, at støjkravene kan overholdes forud for enhver 
omstilling eller ændring af en mølle, og vil ministeren redegøre for, hvilke 
krav der vil blive stillet til en sådan dokumentation?

Svar
Vindmøllebekendtgørelsen stiller krav om, at den, der ønsker at etablere 
eller ændre en vindmølle, skal indgive anmeldelse herom til kommunal-
bestyrelsen. Anmeldelsen skal indeholde dokumentation for, at vindmøllerne 
kan overholde bekendtgørelsens støjgrænser.

Dokumentation skal foreligge i form af en rapport over målinger af 
støjudsendelsen fra et eller flere eksemplarer af den anmeldte vindmølletype. 
Desuden skal der foreligge kortmateriale over det område, hvor den eller de 
anmeldte vindmøller ønskes etableret. Kortmaterialet skal være forsynet med 
målestok og nordpil samt nøje angive den eller de anmeldte vindmøllers 
placeringssteder, placering af eksisterende vindmøller samt nabobeboelser 
og afstanden hertil og til anden støjfølsom arealanvendelse. Endelig skal der 
foreligge beregning af støjbelastningen i de mest støjbelastede, relevante 
punkter i omgivelserne ved brug af den beregningsmetode, der er beskrevet i 
bekendtgørelsen. 

For prototypemøller skal der foreligge sådanne målinger og beregninger af 
støjudsendelsen, at det kan sandsynliggøres, at møllen vil kunne overholde 
støjgrænserne.
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